Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Vila Lopez

Estado de Situacion Financiera
Al 01 de enero al 31 de diciembre de 2023 y al 31 de diciembre de 2022

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

135,503.00

1,290,657.00

19,250.00

0.00
0.00

0.00

0.00

1,445,410.00

0.00
0.00

5,337,254.00

965,436.00
26,609.00

0.00
218,610.00

0.00

0.00

6,547,909.00

7,993,319.00

2022

486,994.00

1,108,165.00

17,364.00

0.00
0.00

0.00

0.00

1,612,523.00

0.00
0.00

5,337,254.00

856,002.00
26,609.00

0.00
219,610.00

0.00

0.00

6,439,475.00

8,051,998.00

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién
de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2023

292,741.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

20,782.00
0.00

313,523.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

313,523.00

4,949,171.00

4,949,171.00
0.00

0.00

2,730,625.00

-76,490.00

2,807,115.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

7,679,796.00

7,993,319.00

2022

273,931.00

0.00

0.00]

0.00]
0.00]

0.00]

207,781.00
0.00]

481,712.00|

0.00|

0.00]

0.00]
0.00|

0.00|

0.00

0.00]

481,712.00

4,949,171.00

4,949,171.00
0.00]

0.00]

2,807,115.00,

366,305.00

2,440,810.00,
0.00]
0.00]

0.00]

0.00]

0.00]
0.00]

7,756,286.00,

8,237,998.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

LIC. JUAN MANUEL RAMOS GARCIA
DIRECTOR EJECUTIVO

e d

C. ALMA DE JESUS MENDOZA OLIVAS

DIRECTORA FINANCIERA




